ü+

-CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Dirêtoria Legislativa
Comissões Técnícas

ATA DE REUN|ÃO, DE 28 OE MARÇO OÉ2023

Ata da 2e reunião da Comissão de Constituição, Justiça

e Redação Final - CCJRF, da 3ê Sessão Legislativa da

Décima Quinta Legislatura.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de 2023, às 10h25min, na Sala de Reuniões da Câmara

Municipal de Rio Branco, sob a presidência do vereador Rutênio Sá, prêsentes ainda os vereadores:

Hildegard Pascoal, James do LACEN, João Marcos Luz, Joaquím Florêncio e Samir Bestene, foi
declarada aberta a reunião. Lida a pata de matérias: Projeto de Lei Complementar n"4/2023, do

Executivo Municipal, que: dispõe sobre regulamentação da opção de migração para o regime de

prevÍdência complementar do Município de Rio Branco por servidores ora vinculados ê outras regras

providenciarias, nos termos do art. 40, §16, da Constituição Federal e do art. 5" da Lei Complementar n'
116, de 13 de outubro de 2021, e dá outràs providências; após discussão do parecer, a votação do mesmo

se confirmou pela aprovação unânime nos termos do texto substitutivo, com as emendas sugeridas;

votaram os mêmbros da CCIRF, os vereadores: Hildegard Pascoal, João Marcos Luz, Joaquim Florêncio,

Rutênio Sá e Samir Bestene. As demais proposições prêsentês nas Comissões serão apreciadas na

próxima reunião. Nada mais havendo a constar, a reunião foi encerrada às 10h30min. E, para os

devidos fins, foi lavrada a presente ata, que após ser lida e aprovada por unanimidade, foi assinada

pelos membros da CCiRF presentes:

rPr
@

Vereador Hildegard Pascoal

Membro Suplente - CCJRF

Ve aquim Florêncío

embro Titular - CCJRF

or João Ma L

Me Titular - CCIRF

Í'r
rRureado tê

Membro Titula r - CCJRF

b

w
ereador Jr,***

Verea

Membro Titula r - CCJRF

/